



## **ALBATROS EXPEDITIONS A/S**

### **ANNUAL REPORT 2024**

Tøndergade 16

DK-1752 Copenhagen  
Denmark

CVR-no: 39 19 81 77

Approved at the Annual General Meeting  
February 28, 2025

---

Martin Berg Hansen  
Chairman of the Meeting

## CONTENTS

	<b>Page</b>
Company Information	3
Management's Statement	4
Independent Auditor's Report	5-6
Management's Review	7
Accounting Policies	8-11
Income Statement 1 January - 31 December 2024	12
Balance Sheet at 31 December 2024	13-14
Statement of Changes in Equity	15
Notes to the Financial Statements	16-18

## COMPANY INFORMATION

### Company

Albatros Expeditions A/S  
Tøndergade 16  
DK-1752 Copenhagen  
Denmark

CVR-No. : 39 19 81 77

Financial Year: 1 January - 31 December (7. financial year)

Registered Municipality: Copenhagen

Internet: [www.albatros-expeditions.com](http://www.albatros-expeditions.com)

Email: [info@albatros-expeditions.com](mailto:info@albatros-expeditions.com)

Full member of The International Association of Antarctica Tour Operators (IAATO)

Full member of The Association of Arctic Expedition Cruise Operators (AECO)

Tour Operator of Adventure Travel Trade Association (ATTA)

### Management

Sebastian Arnoldus Meisler

### Board of Directors

Søren Rasmussen, Chairman

Rasmus Willumsgaard

Jens Højer Rasmussen

Cæcilie Willumsgaard

Martin Berg Hansen

### Auditor

Revisionsfirmaet Edelbo & Lund-Larsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frederiksholms Kanal 2  
DK-1220 Copenhagen

### Bank

Danske Bank  
Finanscenter Storkøbenhavn  
Hovedvejen 107  
DK-2600 Glostrup

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Main activity of the Company

Albatros Expeditions A/S operates a travel agency and related activities within the Expedition Cruise market.

### Development in the Company's activities

This year, the gross profit of the Company is 37.668.232 DKK with a profit before tax of 50.346.296 DKK. This is to be compared to a gross profit of 25.143.704 DKK and a profit before tax of 59.908 DKK last year.

### Financial review

In the annual report for 2023, a result before tax of 7.500.000 DKK was expected for 2024. This result was greatly exceeded due to a combination of increased revenue, improved profitability and positive exchange rate adjustments.

2024 was the first year operating the newly build Ocean Albatros full year in addition to the sistership Ocean Victory operated on a half-year basis in Antarctica. Additional cruise days and sales resulted in revenue increase of around 30 percent compared to 2023.

Gross profit was increased by 50% compared to 2023, and with a relatively low increase in operating expenses, overall profitability improved, resulting in a positive EBITDA of 27.902.229 DKK.

Profit before tax is positively impacted by financial income of DKK 25.076.649 of which DKK 19.596.104 is unrealized exchange rate adjustments.

Both the result from the core business shown by the EBITDA and the profit before tax are better than expected and considered satisfactory.

### Outlook for 2025

A positive profit before tax of around 18.000.000 to 22.000.000 DKK is expected for 2025.

### Market risks

Albatros Expeditions A/S mainly operates in the International travel market, which is, like other markets, sensitive to threats of war, terrorism, pandemics and similar instability in destination countries.

### Knowledge resources

The success of the Company is based on the skills and qualifications of the employees - and being able to attract and retain them. Therefore, one of the strategic aims for the management is to secure competent and satisfied employees through education, possibilities for promotion, attractive salaries and high employee satisfaction.

The Company aspires to provide the same opportunities to all employees, regardless of gender, nationality, appearance or age, in order to get the best suitable employee for each position in the Company.

### Shareholder Information

Albatros Expeditions A/S has the following registered shareholders subject to the Companies Act, Paragraph 55:

- Albatros Holding ApS, Tøndergade 16, DK-1752 Copenhagen (CVR 21396273)

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1 <b>Gross profit</b>	<b>37.668.232</b>	<b>25.143.704</b>
2 Employee expenses	<u>9.766.002</u>	<u>7.687.590</u>
<b>OPERATING PROFIT / EBITDA</b>	<b>27.902.229</b>	<b>17.456.114</b>
3 Amortization and depreciation	<u>809.393</u>	<u>151.328</u>
<b>EBIT</b>	<b>27.092.836</b>	<b>17.304.786</b>
Financial income group enterprises	921.206	368.817
Financial income	25.076.649	355.427
Financial expenses group enterprises	0	0
Financial expenses	<u>2.744.396</u>	<u>17.969.122</u>
<b>PROFIT BEFORE TAX</b>	<b>50.346.296</b>	<b>59.908</b>
4 Corporation tax and deferred tax	<u>11.142.200</u>	<u>472.477</u>
<b>NET PROFIT</b>	<b><u>39.204.096</u></b>	<b><u>-412.569</u></b>
 <b>Proposed distribution of profit:</b>	 <b><u>2024</u></b>	 <b><u>2023</u></b>
Transferred to retained earnings	39.204.096	-412.569
Dividend for the year	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>39.204.096</u></b>	<b><u>-412.569</u></b>

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER 2024****ASSETS**

<u>Note</u>	<u>31-12-2024</u>	<u>31-12-2023</u>
Other fixtures and fittings	5.810.723	6.468.570
3 TANGIBLE ASSETS	<u>5.810.723</u>	<u>6.468.570</u>
Deposits	53.571.750	50.585.250
FINANCIAL ASSETS	<u>53.571.750</u>	<u>50.585.250</u>
<b>NON-CURRENT ASSETS</b>	<b><u>59.382.473</u></b>	<b><u>57.053.820</u></b>
STOCK INVENTORY	2.478.644	3.620.861
Receivables from associates	35.784.464	37.285.764
4 Income tax receivable	0	248.402
Other receivables	58.015.769	36.196.896
5 Prepayments	<u>23.108.849</u>	<u>21.941.974</u>
RECEIVABLES	<u>116.909.082</u>	<u>95.673.037</u>
CASH AT BANKS	29.469.532	10.111.438
<b>CURRENT ASSETS</b>	<b><u>148.857.258</u></b>	<b><u>109.405.336</u></b>
<b>TOTAL ASSETS</b>	<b><u><u>208.239.731</u></u></b>	<b><u><u>166.459.156</u></u></b>

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER 2024****EQUITY AND LIABILITIES**

<u>Note</u>	<u>31-12-2024</u>	<u>31-12-2023</u>
Share capital	520.000	520.000
Share premium account	0	0
Retained earnings	28.335.255	-10.868.841
Proposed dividend for the financial year	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>EQUITY</b>	<b><u>28.855.255</u></b>	<b><u>-10.348.841</u></b>
4 Deferred tax	<u>537.814</u>	<u>469.032</u>
<b>PROVISIONS</b>	<b><u>537.814</u></b>	<b><u>469.032</u></b>
Prepayments from customers	6.734.746	5.450.972
Other money creditors	<u>724.387</u>	<u>702.606</u>
6 NON-CURRENT LIABILITIES	<u>7.459.133</u>	<u>6.153.578</u>
6 Prepayments from customers	141.157.895	150.363.107
Suppliers of goods and services	2.432.936	9.971.441
Debt to associates	1.029.690	0
4 Income tax	11.073.418	0
Other payables and accruals	<u>15.693.590</u>	<u>9.850.839</u>
CURRENT LIABILITIES	<u>171.387.529</u>	<u>170.185.387</u>
<b>TOTAL DEBT</b>	<b><u>178.846.662</u></b>	<b><u>176.338.965</u></b>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b><u><u>208.239.731</u></u></b>	<b><u><u>166.459.156</u></u></b>

7 Contingencies and other financial obligations

8 Related parties

**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY**

	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Dividends for the year	Total
<b>Equity at 1 January 2023</b>	<b>520.000</b>	<b>0</b>	<b>-10.456.272</b>	<b>0</b>	<b>-9.936.272</b>
Transferred result according to allocation of result			-412.569		-412.569
Capital increase	0	0			0
Transferred to Retained earnings		0	0		0
Dividend for the year				0	0
<b>Equity at 1 January 2024</b>	<b>520.000</b>	<b>0</b>	<b>-10.868.841</b>	<b>0</b>	<b>-10.348.841</b>
Transferred result according to allocation of result			39.204.096		39.204.096
Capital increase	0	0			0
Transferred to Retained earnings		0	0		0
Dividend for the year				0	0
<b>Equity at 31 December 2024</b>	<b>520.000</b>	<b>0</b>	<b>28.335.255</b>	<b>0</b>	<b>28.855.255</b>

The share capital consists of shares with a nominal value of 10.000 DKK per share or multiple hereof. The share capital is increased with a nominal value of 10.000 DKK in 2020 and 2022 to a total of 520.000 DKK.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS****1 Gross profit**

Pursuant to Section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross profit. Gross profit comprises revenue, cost of sales, other operating income and other external costs.

**2 Employee expenses**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Wages and salaries	8.748.186	6.808.210
Pensions and social security costs	732.072	596.694
Other staff expenses, net	285.745	282.686
<b>Total</b>	<b>9.766.002</b>	<b>7.687.590</b>
Average number of full time employees	16	15

**3 Tangible assets - Other fixtures and fittings**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Acquisitions</b>		
Balance at 1 January	6.758.009	2.120.624
Additions	151.545	4.637.385
Disposals	0	0
Acquisitions by 31 December	6.909.555	6.758.009
<b>Depreciation</b>		
Balance at 1 January	289.439	138.111
Depreciation of the year	809.393	151.328
Depreciation of disposals during the year	0	0
Depreciation at 31 December	1.098.832	289.439
<b>Book value at 31 December</b>	<b>5.810.723</b>	<b>6.468.570</b>

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

## 4 Corporation tax and deferred tax

	2024		2023	
	Corporation tax	Deferred tax	Corporation tax	Deferred tax
Receivable/payable at 1 January	-248.402	469.032	-4.004.604	-251.847
Paid in the year	248.402	0	4.004.604	0
Tax on profit for the year	11.073.418	0	-248.402	0
Paid in the year	0	0	0	0
Deferred tax adjustment	0	68.782	0	720.879
<b>Receivable/payable at 31 December</b>	<b>11.073.418</b>	<b>537.814</b>	<b>-248.402</b>	<b>469.032</b>
Tax on profit for the year	11.073.418		-248.402	
Deferred tax adjustment for the year	68.782		720.879	
<b>Total</b>	<b>11.142.200</b>		<b>472.477</b>	
Deferred tax consists of:				
Non-current assets		537.814		469.032
Debt and receivables		0		0
<b>Total</b>		<b>537.814</b>		<b>469.032</b>

## 5 Prepayments

Prepayments consist of prepaid costs relating to future travels.

## 6 Non-current liabilities

	Prepayments from customers	Other money creditors	2024	2023
	More than 5 years	0	0	0
1 to 5 years	6.734.746	724.387	7.459.133	6.153.578
<b>Total</b>	<b>6.734.746</b>	<b>724.387</b>	<b>7.459.133</b>	<b>6.153.578</b>
<b>Within 1 year</b>	<b>141.157.896</b>	<b>0</b>	<b>141.157.896</b>	<b>150.363.107</b>
<b>Total</b>	<b>147.892.642</b>	<b>724.387</b>	<b>148.617.029</b>	<b>156.516.685</b>

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

### 7 Contingencies and other financial commitments

Albatros Expeditions A/S is jointly taxed with the parent company Albatros Holding ApS. The group's Danish companies are jointly and severally liable for tax on consolidated taxable income and for certain any withholding taxes, dividend tax and royalty tax. The consolidated taxable income is evident from the annual report of Albatros Holding ApS.

#### Leases

The Company has entered into agreements on lease of vessels on a time charter basis with expiry in 2038. Total obligation amounts to 1.385 million DKK at 31 December 2024.

### 8 Related parties

	<u>CVR-no.</u>	<u>Ownership</u>	<u>Voting rights</u>
Albatros Holding ApS, Tøndergade 16, DK-1752 Copenhagen	21 39 62 73	100%	100%

Other related parties with significant influence include affiliate companies, their Boards, their managements and executive officers as well as their related family members.

#### **Transactions**

Over the year, no transactions with the Board, management, executive officers, major shareholders or other related parties, have been made apart from normal management remuneration and intra-group transactions which are eliminated in the consolidated financial statements for Albatros Holding ApS.

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act. All transactions have been carried out on an arm's length basis.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Højer Rasmussen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: affff857-389c-4d5d-9d59-6849692e1606

IP: 172.225.xxx.xxx

2025-02-28 20:05:29 UTC



## Søren Rasmussen

### Bestyrelsesformand

Serienummer: 12fd7fd5-1606-4b20-a424-10333cf15ce1

IP: 87.62.xxx.xxx

2025-03-01 14:07:16 UTC



## Cæcilie Højer Willumsgaard

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f960e34f-66ad-466f-bc5d-16c445ed8f21

IP: 109.56.xxx.xxx

2025-03-01 16:03:35 UTC



## Rasmus Willumsgaard

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1c3cc4d8-e8db-4fb0-8b46-05acc9a93668

IP: 87.48.xxx.xxx

2025-03-03 12:18:33 UTC



## Sebastian Arnoldus Meisler

### Direktør

Serienummer: 4b542012-b932-4d85-ac3b-9c5fbaa7a9ff

IP: 51.105.xxx.xxx

2025-03-03 13:24:24 UTC



## Martin Berg Hansen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a73f905d-1105-476f-9b7f-c0e88629d365

IP: 87.48.xxx.xxx

2025-03-03 15:53:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

#### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stig Holm Mogensfeldt

Statsautoriseret revisor

Serienummer: e32af85f-ab99-43cf-9930-0ab1eca87f2b

IP: 83.92.xxx.xxx

2025-03-04 08:18:54 UTC



## Martin Berg Hansen

Dirigent

Serienummer: a73f905d-1105-476f-9b7f-c0e88629d365

IP: 87.52.xxx.xxx

2025-03-05 15:01:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter